BIOGRAFI IMAM GHAZALI

A. Biografi Imam Ghazali

Nama lengkap dari Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ta’us Ahmad Al-Tusi Al-Shafi. Al-Ghazali dilahirkan di

desa Ghazalah Thabaran kotaThusia, suatu kota di Khurasan dalam Tahun

450 H(1058 M).
33

Ayahnya bekerja membuat Pakaian dari bulu (wol) dan

menjualnya di pasar Thusia. Sebelum meninggal ayah aL-Ghazali

meninggalkan kata pada seorang ahli tasawwuf temannya, supaya mengasuh

dan mendidik al-Ghazali dan adiknya Ahmad. Setelah meninggal ayahnya,

khatirnah al-Ghazali meninggal dunia pada hari Senin tanggal 14 Jumadil-

akhir tahun 505 H (1111 M) di Thusia.

Janazahnya dikeburnikan di makam Ath-Thabiran, berdekatan dengan

makam Al-Firdausi, seorang ahli sya‟ir yang terrnasyur. Sebeluln rneninggal

Al-Ghazali pernah rnengucapkan kata-kata yang diucapkan pula kemudian

oleh Francis Bacon seorang filsuf Inggris, yaitu : “Kuletakkan arwahku